FK 26 7115

X 305 3361

ephemeridum Gedanensium (T. IX. p. 578) pro monumentis dimicantis, quibus sentiendi licentia coercetur, rectus de rebus diuinis sensus informatur, magnaue societatis nostrae iura in tuto collocantur. Affectam reliquit *disquisitionem Philosophicam*, de via Dei demonstrandi per notionem perfectissimae naturae, Moshemii dubitationes soluturus. Egregium sane Philosophiae sublimioris argumentum, ab Anselmo propositum, a Cartesio limatum, ab Leibnitio perfectum, qui illud caeteris omnibus rationibus anteposuit. *Christi* quoque *discipulum* coepit in sua considerare *imbecillitate*, lingua uernacula, castiorem sine dubitatione futurum Christiano isto in solitudine. Quae cuncta, ab eo scite composita, sicut animum literis multimodis cultum spirant, sic omnis uita pietatem honestatemque loquitur. Deum quidem sancta fuit mente ueneratus, ne uiam monstraret aliis, sibi semitam, hominum, fidei suae commissorum, studuit, mores sensu religionis emollire, quo ratio sibi apud iudicem seuerissimum constarer. Sacerdotes, quibus praefuit, comiter tractauit, apte tamen auctoritati. In doctrinae fundamento purae fortiter stetit, dissimilimus levitatis eorum, qui, uelut maris fluctus, modo huc, modo illuc, iactantur. Temperatum uiuendi genus atque aequabile ab incunabulis placuit uiro, forte sua contento, quae tranquillitas attulit tum constantiam, tum dignitatem. Domum rexit prudenter ac frugaliter, cum Concordia sua in gratiam rediit nunquam, liberos digne educauit. Alios dilexit integre, remotus longe ab simulatione uerborum inanum ac uanitatem, qua tot ueteratores inter se decipiunt. Fratrum charitate Sororumque flagravit, Affines obseruauit peroffciose, Parentes in deliciis habuit. Mirum profecto fuit amoris certamen patris cum filio moribundo. Lacrymans ille huic acclamauit, tu me tempore uitae nullo unquam offendisti, hic illius dextram, ab sua firmiter apprehensam, exosculatus, eum postremo ualere iussit, atque in Iesu uulneribus totus defixus acquieuit. Difficile est, Vir aetate meritisque Venerabilis, te consolari, nato, tibi charissimo, orbum, de quo illud P. Licinii Calci (Liu. V. 18) optimo poteras iure praedicare, *bunc ego, institutum disciplina mea, uicarium pro me rei publicae sacrae do dicoque*. Sed cum nuper Coniugis excessum tuleris pulcherrime, hanc quoque calamitatem, fac, altera mente perferas. Fruere potius uegeta senectute, quam, nihil habes, quod incuses, fruere caeterorum Liberum Generorumque stabili fortuna, fruere gloria uirtutum, quas nulla aetas oblitterabit. *Vos, Cives*, iungite mecum uota assida, ut Hofmannus noster serus euenatur in coelum, et quam diutissime rebus nostris intersit, ut nepotes numen ad aui decora patrisque semper conuertat, ut finem faciat casibus funestis, quibus Gens illius usque ad hoc tempus in luctu squaloreque iacuit, eamque nouis obsequentiis felicitatis munieribus amplificatam, clemens ac propitius tueatur. P. P. Domin. vi. post Fest. Trinitatis 1510 CCCLXXII